
 
 

PORTARIA 01/2025 

A Comissão Central Organizadora dos 30º Jogos Abertos de Anápolis 2025, no uso de 

suas atribuições e conforme Regulamento dos Jogos:  

CAPÍTULO VII JOGOS, HORÁRIOS E FORMAS DE DISPUTA. No Art.17 - A equipe 

que não estiver apta a jogar no local da competição no horário estabelecido na 

tabela será considerada perdedora por ausência (W x O) e eliminada sumariamente 

da competição. E ainda - § ÚNICO – A equipe será considerada apta para a partida 

quando apresentar em quadra o número mínimo de atletas exigido pela modalidade, 

estarem uniformizados e entregarem os documentos de identificação. 

 

RESOLVE:  

Eliminar as modalidades e categorias das seguintes Equipes:  

1. Categorias: FUTSAL SUB 13 MASCULINO - RR Futsal “B” 

2. Categorias: FUTSAL SUB 15 MASCULINO -  MAUÁ CAVALCANTE e FC THE KING  

3. Categorias: FUTSAL SUB 17 - MAUÁ CAVALCANTE 

4. Categorias: FUTSAL ADULTO MASCULINO – IMPÉRIO 

5. ALTERAR, portanto, na tabela o jogo da categoria ADULTO MASC. JG. 14 CH “E” 

20:30H entre IMPERIO x JG FC. 

A alteração portanto ficará da seguinte forma na tabela: Data 27/05/2025 - TERÇA FEIRA 

LOCAL: Ginásio de Esportes INTERNACIONAL, jogo da categoria ADULTO MASC. 

JG. 15 CH “E” 20:30H entre ANHANGUERA x JG FC. 

 

Cumpra-se  

Atenciosamente. 

Anápolis, 23 de maio de 2025 

 

Comissão Central Organizadora 


